
talíř dávají ne pozdní hrozny iiio ko skále kde by strhli vůz i aObzor ženský
Práce churayého

Píše nám přítel ze jest sice chu-ravý- m

ale přece že nemůže za-

nechat! práce poněvadž rodina
chce a musí jisti on sám že jisti
nemůže a následkem toho málo

práce zastane Odepsali jsme mu

aby zkusil Trinerovo Léčivé Hoř-

ké Víno protože ono zajisté upra-
ví žaludek jeho tak že ochotné

bude přijímati pokrm a že tento

poksm zpracuje Vždyť tisíce ji-

ných lidí kteří na špatné trávení
a na pozbývání sil hí naříkali lé-

kem tímto' se rychle a úplně
a neztratili ani jednoho

úplné způsobilým napodobit! mno-

hé jednoduché zvuky naší řeči

Himpanz naučil se asi za dva mě-

síce francouzskému slovu "fen"
(oheň) neboť tato skupina hlásek

nečinila jeho hlasovému ústrojí ob-

tíže a význam slova mohl býti ná-

zorně jeho duchu vštípen Třem

jiným slovům naučil se a většími

obtížemi ježto skupiny hlásek ne-

byly vhodně voleny

Dobrými fotografickými snímky
snaží se profesor (íardner přesné

zachytit i pohyb rtů těchto zvířat

pří mluvení Mžikové fotografie
[mřížené přístrojem jehož možno

používati nu dálku ukazují opice
ve všech jejich pohybech Fono-Kra- ř

nejnovéjší konstrukce zachy-

cuje a reprodukuje zvuky i nlova

opic Pokusy [irořesora (jardnera
jsou sice zajímavé ale jak vidéti

zůstavují jeho úspěchy přece dale-

ko za nadějemi jaké ve hvoii il

skládal

ANEKDOTY O KRÁLI
OSKARU II

Na výslovnou žádot četných
čtenářek otvíráme novou tuto ru-

briku v níž přinášeli budeme zprá-v- y

žennkeho nvfta ne týkající rit-d- y

a pokyny pro domácnost a pro

výchovu rodinnou Budeme

líihkavým čtenářkám na-fci-

když podlijí nám ruku pomoc-

nou a Hvými zkušenontrni obohatí

tuto rubriku jež bude věnována

pouze ženám

Neptaný zákon

V minulých dnech projednáván
byl ve WiiMhinfrtorič Hond paní

JSradbyovč která mřla ne zodpoví-

dat! 7 vraždy bývalího Henátora

Jlrowna jenž ní udržoval intim-

ní poměr a pak nechtřl splnili &lib

rnanžebttví byla porotou na zákla-

dě "nepHančho zákona" ouvobo-zen- a

Když ho porotci po peliho-dinn- é

poradí nemohli Huoduonti

na rozaudku poulal j'noudcQ je-St- é

jednou nazpét nařež porota
prohláHila osvobození Jak m

bylo prý jedenáct porot-

ců pro OMVoboení a jen jeden pro
odsouzení průběhem porady byl
však také dvanáctý porotce "ob-

měkčen" Onvobozenl způsobilo
velkou Kennaci zejměna obžulova-n- á

byla překvapena ježto očeká-

vala odsouzení Výsledek procesu
dal již také podnět ke známým

hysterickým výbuchům u Ameri-

čanu! nabídkám k Hnátku jež by-

ly učiněny paní Jlradbyově a pod

Jistý divadelní ředitel nabídl jí
vysokou ffáži bude-l- i hrát t hlavní

úlohu v dramatu naVHfičm "Pro-

vinilý senátor" jiný ředitel učinil

jí návrh aby každodenně! konala

krátkou přednášku o nepsaném
zákoně za honorář

Néco o polévkách
"1'olěvka jest Krunt" praví

rirostouií rodní pořekadlo ale ne

právem Zejména polévce z ho-

vězího masa připisuje se větší

nežli ve skutečnosti má a

to zvláště když se ke všemu je-

lit ě v našich kuchyních h ní sbírá a

odhazuje tak zvaný "šum" jenž
není snad nečistotou z niHsa vyva-

řenou — tu přece oprala čistotná

hospodyně nežli maso postavila
To právě co w sběraěkou a polév-

ky sbírá m dává pryč ou bílko-vín- y

z masa vyvařené t~ nej výživ-něj- ší

jeho součástky "1'olévka

není nic jiného nežli Wi procent

vody" vyslovil se o ní jistý dobře

známý lékař n plati li to o někte-

rých polévkách v menší míře tedy

jsou to ziihoustlé polévky vodoví-- n

z těch hlavně luštěninová jako
hrachová a Čočková Pokud se

týče řhuti polévek lze tu velmi

výhmluS zužitkovali každý čistý

zbytek od masitých pokrmu nebo
--zelenin Voda v níž jsme byli

oškrábaná zemčata hodí se

výborně k připraví polévky po-dob-

i voda h kiirfiolu chřestu a

kapusty Také když se nám stalo

a na čočku neb hrách jsme k po-

hledu přilily trochu víee vody než

potřeba lze tuto přebytečnou vo-

du přidati k polévce Rovněž

možno pekáč od kterékoli pečené

vlažnou tvrdou vodou vypláchnou-t- i

a tuto do polévky přiliti ú

míieme učinili s nádobami

l žloutku nebo tlučených bílku

osobami v něm do hlubiny Princ

vpadl koním do úzdy několik me- -

trň byl vlečen pak podařilo hcj mu

je zastavili Vyhnul ho rychle
díkům ale zaslouženou medailii za
zachránění života puk rád přijal a
byla mu zvláště milou i když poz-

ději zdobily prsa jeho nejvyšší
řády

Literatura a nmční

Kalendář "Svornost" jako léta
minulá ozdoben jest pěkným obráz
kem a sice letošního roku od ma-liř- e

K V Nádhernýho v New

Yorku Jest velice pěkně prove-
den a bude jisté ozdobou českých
domácností

Laskavostí Českého lidového

knihkupectví firmy t
Moherníun

PublishinK and Imp (!o 'W K

72nd St v New Yorku zaslána

hýla' nám' ukázková čísla nových
Vrázovýcli knih "Z dulekých vě

tft" a "Kxotické povídky" o

nichž již dříve zmínili jsme se del-ší-

článkem Jak jsme oznámili

Vráz je dobrým vyprávěčem a je-

ho líčení jaou poutavá v každém

ohledu Díla tato možno objed-

nali u výše označeného knihku-

pectví a předplácí se na 10 sešitů
♦ 110 Odporiičujeme vřele k od-bírá-

Firma McCormick vyrabitelé
nejlepších skliecích strojů hospo-

dářských zaslali nám několik

exemplářů svých kalendářů kte-

ré jsou skutečné umělecky prove-

deny a budou ozdobou každé do-

mácností Obrazy na nich vzaty
jsou ze života a vynikají krásou

svých barev Vedle krásného po-

prsí Indiánky jsou tu scény pří-

rody ze života rolnického i měst-

ského a dovedou dokonale upou-

tali oči každého

0 Rudyardu Kiplingovi jemuž
byla právě udělena Nobelova cena

za literaturu vypravuje anglický
list zajímavé anekdoty Kipling
pracuje na svých dílech velmi peč
livč piluje na nich opčtně a znova

je přepisuje pouč VlidŽ stále ještě

neodpovídají jeho vysokým poža-

davkům Kdysi napsal sbírku po-

vídek a ukázal ji příteli na jehož
úsudku mnoho dal "Jsou vý-

borné" pravil přítel nadšeně když
povídky přečetl "jsou tak dobré

jako tvoje 'Povídky z hor" O

tak dobré nestačí" odvětil ír

"nejsou-l- i lepší nebudou

uveřejněny" A přes naléhání

přítelovo zdráhal se odevzdati je

veřejnosti Kipling měl ve zvyku

phttiti ve všech obchodech eheky
a sice také drobné obnosy při pří-

ležitostných koupích Tu spozo-rov- al

ke svému úžasu že jeho ban-

kovní účet vykazuje mnohem men-

ší úbytek než udávaly vytržené

listy jeho chekovní knížky Dlou-

ho nedovedl si tuto záhadu vy-

světlili až jednoho dne vešel ná-

hodou do kanceláře pána jenž by l

horlivým sběratelem autografů a

spatřil tam svůj chek visící v rám-

ci na sfriiě Vysvětlilo se že ma-

loobchodníci shledali že na

eheky mohou od sběrate-

lů autografů obdržet! více než

obnášel poukázaný obnos který
si mohl v bance vyzvednoiiti a pro-

to raději eheky prodávali
i

dne práce Vezměte kdykoli se

cítíte slabšími před každým jí-

dlem jednu dávku a budete pře-

kvapení Obdržíte zdravou chtít?

k jídlu dokonalé trávení pokr-m- ů

čistou krev ailné nervy a

svaly zkrátka úplné zdraví V

této době veliké soutěže vítězí jen
silní Trinerovo Léčivé Hořké

Víno obsahuje pouze čistě červe-

né víno kalifornské a importova-
né byliny takové jichž výborný
účinek jest dávno potvrzen Není

v něm sebe menší součástky škod

livé u proto h může užívali každý
bez obu vy nechť ruá žaludek Hebe

slabším V lékárnách Jos Tri- -

ner C1ÍÍ-G2-
2 So Ashland Ave

Chicago III

77DARMA- -
obdrží každý dva krásné obrazy
bomké ncenene v barvách jež iiooi
se za rám a okrášlí Váš příbytek
zapakované v bedně toho nejlepšího
léku pro Žaludeční choroby jakým

jest Karlovaniké Léčivé Hořké Ví

no Medové Každý kdo jej zkusil

jej chválí a dá mu přednost přad

obyčejnými hořkými protože při-

praveno jeiit tfch nejlepších hor-

ských léčivých bylin a kořínků
V lékárnách JJedtiu o Yl láhví
za 1300 přímo zašla yyrabitl
A V KOUHA 2810 Larimer St
Denvcvr Colorado
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PADOUCNICE
PIT3 EI-SrST-

T

"Mohu pfíeEn? tPd kaZdm
oudcem dokázati íc Dr (Vraut
vyléčil mého tyna z padoucnice

Fnnlt Adam Cadott Wia"
Jedna Uher na zkouSku zdar-

ma Udejte utifí zaílete kolek
a píite čeaky 8m3z
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Pouze nemoci 1

i oční ušní nosu a krční i
léčí i

I Dr W K Foote i
1 309-T- Neville BJock i5 Oraaha Neb a
2 Úřední hodiny: Od 9 do 12 dop =
I Od2do5odp Tel Doučit 2491 5
S XW Té! přizp&obH je brýle dle
S nejnovdjSI met hody 41'i6ni š
siuiiiiiiiiiiiiiniiiiiiitiiiiiiiimiiiiiitiiiiiiinitntiiii

Dr C Rosowater
Český líkaí

Úřadovna: 'bttKiAWlni"

Úřadní hodiny: Od 11— 12 dop ol
2—5 od 0:30—8 odp — V nedéli

od 10 do 12 dopol
TeL v WadoTOÍ 604 — TeL t bytn 121?

Bydlí: Ctilo 2417 Jonei ul

Zvláitni potornoit 36 věnuje JUnakýt
nmncfm n ranhojiAaťrf

uliční popěvky Pláče-l- i dítč čaí
sto a mnoho hledí je upokojiti
když to po dobrém nejde hubová-
ním strašením hrozbami ba do-

konce i — metličkout — Podivná
věru útěcha plačícímu dítěti! Vi-

nu v tomto případě nese zhusta

netrpělivost tatínkova který
ho křik dítěte mnohdy

neví nic moudřejšího než — atrh-no- ut

rovněž křik Pravou kletbou

pro výchovu jest v našich rodi-

nách hluboko zakořeněný nechť

tak dím "zákon ataršínství" to-ti- ž

domněnka že starší člen rodi-

ny má právo mistrovat! a koman-

dovali mladšího Zde v rodině

přece byla by nejpřiměřenější pft
da pro pěstění ideí rovnosti a bra-

trství Nedávejme tedy atarším
dětem právo nad mladšími ani

jakékoli přednosti před nimi

(ovšem ani ne opačně) nechce-me-l- i

nich mít! žalobníky a
atálo si ve vlasech ležící

Zcela nezdravou je též zásada
snad '

nejrozšířenější že díté má

bezjHxlmfnečně rodičů poslouchá-t- i
aniž by smělo ae tázati pročj

při daném rozkazu neb zákazu
Taková slepá poslušnost je bud

úplné povrchní a jen zdánlivá a

dítě za našimi zády s tím větší

chutí smlsne ní na "zapovězeném
ovoci" nebo posloiiehá-i- i ná do-

opravdy a upřímné aniž by vě-

dělo proč mu to neb ono přikazu-
jeme či zapovídáme mrzaěí ne tím

jeho povaha ještě hoře I)íté od-

vyká samostatné myslili a jedna-
li čehož mu přece v životním boji
stále se přiostřujícím bude svrcho-
vaně třeba — stane se pouhou
loutkou v naších rukou a až ná

nebude míli stále yu cbuu je
ztraceno Neposleehne-l- i naší ra-

dy a chybí li nechť! Pry dosta-

ví se přirozený nemilý následek ta-

kové chyby na př mlsalo li ža-

ludeční obtíže — a dítě u"iní no-vo- u

zkušenost má pro budoucnost

výstrahu Nedejme si v takovém

případě ujiti příležitosti k vlídné-

mu napomenut í Abychom sami
trestali chybí-l- i dítě není vždy
užiteřno Ovšem v theorii hezky
se to mluví ! "Jen po dobrém"
ale v praxí rychlejšího výsledku
mnohdy docílíme když dokročí-iii- p

hezky zhurta než jest otázka
zdali v té skryté dílné dětské my-

sli víc nepoškodíme nežli napra-
víme

0 mateřikém srdci

Maminka měla devět dětí n ne-byl- a

bohatá Výchova dcer pů-

sobila jí starosti a hoši nestálí za

Itic Všichni hoši jak jsou na

Živu byli za mořem Nechtěli se

učit měli horkou krev nevydrželi
pět minut na jednom místě I 'tí-

kali z domova ze školy z vlasti
a z rodiny Jeden jako osmnácti-

letý hoch ujel z průmyslové školy
jednoho tlen do Itrasilie druhý za-

měřil k Terstu a třetí těšil opu-Stěno- u

maminku tím že v chalu-

pě rozbíjel okna Dali ho učit
houslím a první den zabil smyč-

cem tři housata Koupili mu u

na vrabce a on střílel ku-

řata Těšil maminku jak mohl

Ona plakala potají a on veřejně
vyplazoval jazyk Nepoznala vdě-

ku ale milovala Po celém svě-

tě od Terstu až k Prášili! rozvá-

žely její děti svůj nevděk do

všech moří rozváželi hoši její slzy
a ona nepřestávala milovat i" Kte-

réhosi dne přišla zvěst že jeden z

uprchlých hochu vrací se od bře-

hu Orinoka Myla churava ale

nechala všeho a letěla mu v úst re-

ty mateřským křídlem A když
se setkali objala hocha jenž už

tam daleko ni březích Orinoka

poŠItipnl její srdci Netrvalo to

dhuilio a zamanul si druhý od

jede vlati a bude si V Americe

vydělávali živobytí houslemi Pro-iel- !

jej do I li l' ni a na každé

stanici cítila jak hloub a hloub

apadá ji V srdce železný hřeb
Na každé stuuiei v vtihl Itot-- hou
l a hrál jí piitiiéky na rozlouče-

nou Oll lV t ese plil 1 Milost i M

ollil slvšeli jik lirt její lliateiskoit

liku padají hroudy Pohřbiv aU

ía svoje tlitě ale nedala lnu

lo iutt jdiiiuij sUoii iirhof nu

lovutt Teprve V Uréllláeh V ti řie

vltmin jej urVidv kut její bvto
tl JilVUkU pil bdlěcllí ItlltJ tě

liairU se do ťeth toni ccttoti

kudy píijeU týnili tUmeeiui k de

den před tini muoU iohkíti ♦'
rk vé ! VritiU d i tYh
1 dví ow KahiHicmi v srd i a i'
přrst ji i

'
l i Od indn''k

k Mail lyl Jjt ivi tiept-triitot-
i

tri"ii B lttill:ďký 01 t rávLiilllil

r k kr tu i i d ntt
Úl'lě V IV pl Á Mi t '

Id Jf i 'l VVlt ! ' f

Měkkým nervosným písmem psa
la stále na všecky strany a přes
dálku padesáti mil dovedla vytu-šit- i

kterému dítěti chybí knoflík
Radosti které jako bílé holubice

posílala dětem do světa vracely
se jí zpět n chromými perutěmi
ale přijímala a láskou vše boleat
i špatnost a rány hojily ho í přes
noc v její podivné náručí kam
hoši kladli občas svou vzdorem

přestydlou hlavu jako tuláci vy
hledávají ohřívárnu Sníh padal
na hlavu olovo ut urostl viselo na
ramenou jako balvan ale mamin
ka nepřestávala milovati Co den

pochovala nějakou naději její du-

se podobala e hřbitovu ale ma-mink-

dovedla i vždycky najiti
cestičku mezi starými náhrobky a

proplížíla se k aluneí aby urvala
kua Hvětla pro svoje děti Před
rokem přelomila si ruku a když ji
děti navštívily její oči se omlou-

valy celá" její bytost dýchala je-

diné slovos "Odpusťte " Lí-

bezná a dobrá pro celý život vy-

čítala si že a výru dětem působí
nepříjemnosti Náruč která ob-

jímala láskou celý svět visela
mrtvě s roztříštěnými kostmi a

stařecké očí prosily svět aby od-

puštěno bylo ruce že je nemocna
Že několik týdnu nebude moci po-

hladili A nyní maminka shání
Ježíška pro svoje děti slídí v krá-

mech a odtrhne si od úst aby mo-

hla o štědrém duu způsobit radost
Na každý její bílý vlas připadá
něco dětského nevděku na kaž-

dou vrásku něco zklamání kus
nebe mělo by spadnout! n polože-

no jí být' t!o klína ~- - ale ne ne
( Mil si vili do hlavy že se musí

dávat Ježíšek že se ještě udělalo
málo radostí že se musí milovat
víc a víc miloval a milovat až

do zatlačení těch jejích modrých
očí K-- - --- Horký

MEZI OPICEMI

Profesor II I (iardtier jelo ž

kniha o řeci opic vzbudila značný
coruch ně řfscházelo skepliki' a

posměváčků nalézá se nyní
delší dobu v nitru afrického pii
lesa kde studuje duševní život

opic jejich rJiopnosli a přcilmu

vy
Mladá dáma z pittsburské spo-

lečnosti miss Ida Himontouova

navštívila profesora v africké sa-mo-

tíardner zbudoval si na zá-

padním pobřeží Afriky ve fran-couzké-
iu

Koutru asi 25 mil od

mysu Lopeza pevný ocelový dům

v podobě klece jejž nazývá "fort
Oorilla" uprostřed nesčetných

opic které se v této krajině se

zálibou zdržují (íardnerův dům
sestává ze 24 drátěnou sítí od sebe

oddělených klecí v nichž profesor
přijímá "své přátele opice" kte-

ré jej často navštěvují a je tam

postaráno o jejich pohodlí Od té

doby co byl (iarduer svým zemře-

lým miláčkem šimpanzem "zasvě-

cen do tajemství řeči opie"a poz-

nal asi třicet zvuků jež tvoří ce-

lý poklad řeči pokročil značně ve

studiu těchto zvířat a za přízni-

vých podmínek jež inu jeho po-b-

v lese skýtá podnikl důležité

pokusy a výsledky jejich uložil

ve zprávě kterou miss Simon! ono-v- a

s sebou přinesla a nyní ji uve-

řejňuje "American Mapizíne"
Praví se tu: Jistý počet šim-

panzů a vroril jest pečlivě vybrán
a cvičí se Kvstemat ickýiu vyučo-

váním při 'eioŽ použiváiii podob-

ných nul bod jakých se užívá u

hluehouěmýtdi nebo slabomyslných
dětí řada pokusů má za úkol

určili u opic představu prostoru
Používám k tomu prkna asi 1 sto-

pu dlouhého ti i palců širokého
Nil jednotil konci jest VVÍeáll

čtyřhranný otvor 4 pulec sir a na

druhém konci okrouhlý otvor asi

stejného průměru Zhotoví se dvě

dřeva jež zapadají přesné do ot-

voru Opice pochopi a krátko

že imisi slréiti čtHhninné dřevo

do ty i branného otvoru a ukroii

hlě ď okrouhlého otvoru

Po to kolika hodmáeh vyirováoi
dělá to líc váhání zvlUtě podjo
lllje l se jeji siudlH odlloiiou V

podobě paiiiKků PiediUvíi Vcli

korfti d--
i e II opic ujistili no

dtiťhyia pokusem podobným Oo

prkttii M řpji vtvii i v i lirtiiou'

oUoiV lll l ilí 4 pílbU NHC

dřeva d iikIi picilié
dwoll Í H p ik opice

V bídné

jbv k! div to sluibi ď příslilt
t l ii ťltolll toi St JI po U k'!kf
ikiitceh [mhI ii t

tjottittéiil úkolclll jest d

tp ll opK-citl- tk dí ko tv

t tiV'ti tl lé f t u k ukó teti
I

j í i !' é úimu iLi tc l

Htyky mezi zemřelým králem

Švédským a jeho národem byly
volnější a nenucenější než u které-

hokoli jiného z dnešních suverénů

Panovaly tu ještě jaksi patriur-- j

chální poměry v nichž se panov-
ník cílí věrným přítelem a rádcem

svých poddaných K velkému při-

jímání jež se konalo v úterý měl

přístup každý' Nebylo třeba žád-ti- é

jiné formality než zapsat! své

jméno tři dni před tím do knihy
Pestrá směsice tísnila se pak řada-

mi "trabantů " stojících na stráži
lidé všech stavů a ze všech ěáslí

království sedláci ve vysokých
botách a hrubých kazajkách vedle

elcKMnttié oděných lidí z města

prostí námořníci vedle vysokých

důstojníků u mezi tím postavy
cest lijících cizinců v turistickém

kostýmu Pro všechny měl král

slovo každý směl mu přednést i

svou záležitost

Teprve v posledních letech bylo

poněkud jinak a král žil uzavřeně-j- i

Zvláště obtížným bylo mu na-- i

léhání íiitcrvicwerů kteří po roz-

hoření skandinávské unie na něm

Žádali politická sdělení Také je-

ho spisovatelská činnost přinášela
mu mnoho dopisů od časopisů
které prosily o jeho spolupracov-ničiv- í

Ncjhouževnatčjší bylí

již neustávuli činili mu

uejlákuvější nabídky za článek a

chtěli dáli až 20 dolarů honoráře

za slovo

O vlídnosti krále Oskara vypra-

vuje se mnoho anekdot Frun-couzsk-
ý

botanik (íaston Boiinicr

konal kdysi studijní cestu po

Švédsku a potkal jednoho dne při
bolanisování jiného přírodopisce
jenž rovněž horlivě sbíral květiny

provázen svou paní která jela na

oslíku Mezí oběma botaniky roz-přcdl- a

se rychlá zábava a když

přišla hodina snídaně tázal se

francouzský akademik: "Neznáte

zde v okolí nějaký hostinec?"

"Posnídejte přece se mnou a s

umu paní" pozval jej druhý pří-

větivě lioiinier přijal a nastoupi-
li společně zpáteční cestu do Stok-holni-

ii

Najednou octli se před

královským zámkem a neznámý
vešel se svou paní uctivě pozdra-

vován do otevřených vrat a pobí-

zel váhajícího a zmateného koledu

h úsměvem: "Pojďte jen jmmii už

jednou švédským králviu nemohu

za to luiKÍte již se umou posní-dali- "

Jindy vrátil se král lovu do

svého zániku 1'lriksdalu a nalezl u

vchodu dva aimlieké turisty kteří
si chtěli sluj co stůj zámek

Král uvedl návštěvní

ky dovnitř a ti dali se s průvod-
cem" ihned do řeči Chtějí si

důkladné piohlédiiotiti zámek u

maji talé doporučení na Jeho Ve-

ličenstvu Král prováděl jt všemi

sály a vše podrobně vysvětloval
Konečné byla prohlídku skončena

a zatiin co jeden návštěvník hle-

dal ve své tobolce propitné pra

til druhý ! "Oovcdete podliti O

'nuku skutečně itiiiiicuió vystě-t-lei-

Hiáte de dobré postat cul?"

"Ibkujl Ue pl'lé špitllé od

tild král skromné jsem tlistnč
Ulil jileteltl

ll JedtlU lldťo-- t e svého Itlhi

dt král íthisti líot pMolinll

lo r 1m t Ni'íc kdy tíh
il !i kol ilMií p' oie švédský od

íiul iiiiiiil bťíml t ďftiinii

In slétli Yi% (dumu ho dubtiov !to

)' f i v 1 t iMltťollué H ilool lillo
l I ' O I t !!

0 tiSť trt liji i !krc ! loore

t id í-- ťiU v o' toí t
1 ! ! 1 I 'u! l'í l l o 'i I

teti

ČESKY KVĚTINAŘ A ZAHRADNÍK
VOJT HRUBAN 29 a Dorcai Omaha Nibr

}Ay připraven krajanům a zvláště ct("u'm
kiiulk&in z!io(hIií k ruzimn lavintciii tt imtiMnlin

if vv íkvimtie' k ěnre dlkovó odznak) a kylle
si)H' vkui„t Lrii r i 1 i i 5 l i !

ď 1 jt ptnlnwt kraJiiiKivl kt ry rnéi ka úplné
ii(Hikoji ii{ 'IMIClNK Hamey "Hiríl

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNI! Ct knijuny jakož i spd
ky mimo Onuiliu dovoluji si Aditi Inkuvou jieh pí!en n ru-ěíi- n

zn snrávné ďnláni ínkvkoliv kvétin ku íem s!iivnstem

Od matky — pro matky

První chybou již dopouští se na

dítěti okolí jest kolébání Viděla

jsem matku která prudkými po-

hyby přímo vrážejíc d kolébky

kolébala malou svoji dcerušku již

chudince hlavička jejen poletova-

la -- e strany na stranu lUlo mi

při tom až úko! Puk chceme mil

nudaiié děti kdž se jim takto od

maličká již moek otíiWií Ze se

potřebný spánek dostaví i bez ob

vjklého kolébání a hýékáid toho

id U jviu opět v jiné rodině díl-

ka kde dva takoví nov oroeni
béiuikov A cela klidné spali ve

vůli peřinkách nu tabuli km livú

tele tt lo jun pi i totit ta

ké dbfe! Kdvi jteiil i hlěU jed-iiott- u

t Itii h M p'hati rodič

m-- iv ollt - Ze ItUady ji
K nikdy

iieťhovtijí nehýčkají Zatím co

i tiakUďi m v imšieh "lepiiih"
rMhiťh ní pítliit pv'e na luim

loly j !t diMHi ié piii!í Ut k

l( V'ú ují upito1 v ohledu mrav

id v Uvy jil jt jm jíl t prv-

ních dub ptltrlti lili ll St ihilié

WiiHMltj p' 414 bld"Uith eh
di Mo-ib- tvhi imuimiv ji

jrSh-- l jiii jhukh 111 títté p l

dny roki tu 't itr
ml! jtťv ( 'jim j I kí i" i j - v

I tii uH íh k st #'iv

ji" li I H !i ti !! (
'

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
PrUl4 pviiUTal a paro ltl doprava

s Bctltimore do Bróiiaoxi
khNi aica tjToukouUcrf k foitavalrk paralrick 73iM é

Rhelo MaIo Neck ar Cautl BrnUa
Konin IUnnovr fr&nkfa rt BrmndtDburf Chtmaiti

II kajutu 2 Haltlmoro do llrcnitMi od Š 43 83 nahoru
Tl priky jl pema iaa lil tu kajwut j4 ataaaa )! )k

11 ktjt
Vttw ta4y } tM t4 4 j4 tbnUtta a !

H 1 -- tii g'f4! )aaUI4
A M 'MťMAfllKU 4 ťO No 7 S (Jay St lUUiuwre M l
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